Carapebus, 03 de abril de 2024 - Edição 60 - ANO 3

 DECRETO Nº 3.072 DE 03 DE ABRIL DE 2024.

Abre Crédito Suplementar em favor da Secretaria Municipal de
Obras, Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Administração.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no uso de
suas atribuições legais e com base no preceituado no art. 2º da Lei
Municipal nº 795/2023 e no parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº
4.320/64.

 DECRETA:

 Art. 1º - Abre Crédito Suplementar na importância de
R$ 2.071.200,00 (dois milhões e setenta e um mil e duzentos reais) para
dotações orçamentárias constantes no Anexo I.

 Art. 2º - Os recursos para atender o artigo 1º serão
provenientes de anulações totais ou parciais de dotações constante no
Anexo I.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 03 de abril de 2024.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

PORTARIA N° 12.178 DE 01 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 2604 de
01/04/2024, do Gabinete do Prefeito.

RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR os servidores do cargo comissionado, constante no
ANEXO I, considerando os efeitos financeiros conforme data de
exoneração.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 01 de Abril de 2024.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

 EXTRATO DE CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2024

Espécie: CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2024, firmado em 03/04/2024
com Instituto Brasileiro De Desenvolvimento Da Administração Pública –
IBDAP, Objeto: Amparo: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 (Lei
Federal n° 9637/98); Processo: Nº 7644/2023; Vigência: 24 MESES; Valor
Mensal: R$ 4.585.189,48 (quatro milhões, quinhentos e oitenta e cinco
mil, cento e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos) Signatários:
Pelo Contratante: MARCELO QUEIROZ BARREIRA e pelo Contratado:
ALEX SANDRO MARQUES.

MARCELO QUEIROZ BARREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Carapebus, 03 de abril de 2024 - Edição 60- ANO 3

02

PORTARIA N° 12.177 DE 01 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 2603 de
01/04/2024, do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR, a pedido, a servidora MELINA NASCIMENTO DA
SILVA AFONSO, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE, Matrícula n° 30011, a partir de 01 de Abril de 2024.

Art. 2º – EXONERAR, a pedido, a servidora ADILÇA FELIZARDO
VICENTE, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, Matrícula n° 30007, a partir de 01 de Abril de
2024.

Art. 3º – EXONERAR, a pedido, a servidora IVANETE FERNANDES DA
HORA SANTOS, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, Matrícula n° 82233, a partir de 01 de Abril de 2024.

Art. 4º – EXONERAR, a pedido, o servidor PAULO VITOR SALES
NUNES, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FAZENDA, Matrícula n° 30363, a partir de 01 de Abril de 2024.

Art. 5º – EXONERAR, a pedido, o servidor MAICON FREITAS
PIMENTEL, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
TRABALHO, RENDA e ASSISTÊNCIA JURÍDICA AO CIDADÃO
CARENTE, Matrícula n° 31168, a partir de 01 de Abril de 2024.

Art. 6º – EXONERAR, a pedido, o servidor VAGNER DA SILVA
BARCELOS, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E PESCA, Matrícula n° 30181, a
partir de 01 de Abril de 2024.

Art. 7º – EXONERAR, a pedido, o servidor KELVER DE SOUZA DOS
SANTOS, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 31075, a partir de 01 de Abril de 2024.

Art.  8º – EXONERAR, a pedido, o servidor PATRICK CARVALHO DE
OLIVEIRA, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
OBRAS, Matrícula n° 31133, a partir de 01 de Abril de 2024.

Art. 9º – EXONERAR, a pedido, o servidor CARLOS HENRIQUE MAIA
MAXIMIANO, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
TRANSPORTE, Matrícula n° 31167, a partir de 01 de Abril de 2024.

Art. 10º – EXONERAR, a pedido, o servidor BRUNO SALES NUNES, do
Cargo em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES,
Matrícula n° 30184, a partir de 01 de Abril de 2024.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 01 de Abril de 2024.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

	Página 1
	Página 2